
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 17 de dezembro de 2019 Ano XI - Edição nº 01207 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8BC46346861FAC6ABE27A221AB7FCE9



terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• ERRATA DA PORTARIA INDIVIDUAL.

DECRETO N° 037/19 DE NOVEMBRO DE 2019.
DECRETO Nº 038-2019 ALTERAÇÃO DE QDD.

• ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019.

• HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019.

• ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2019.

• HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2019.

• CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2019 - AVISO REPUBLICAÇÃO DE SESSÃO PÚBLICA.

• PORTARIA INDIVIDUAL, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019

• DECRETO INDIVIDUAL, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8BC46346861FAC6ABE27A221AB7FCE9



terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19 
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128 

 
 

 
 
 
 

ERRATA DA PORTARIA INDIVIDUAL 
 
 
 
   Atente o erro de digitação na Portaria de Férias ao Srª. TAMIRES RODRIGUES DE OLIVEIRA DOS SANTOS 
publicado no Diário Oficial do Município de Teodoro Sampaio www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br em 
06 de Dezembro  de 2019, Ano: XI - Edição nº 01201 comunica aos interessados que:  
 
 
 
Onde se lê:  
 
Conceder Férias à Coordenadora de Meio Ambiente, Tamires Rodrigues de Oliveira, para fruição de 30 (trinta) 
dias corridos, entre 02/01/2020 a 31/01/2020 
 
Leia-se: 
 
Férias com Abono Pecuniário à Coordenadora de Meio Ambiente, Tamires Rodrigues de Oliveira, para fruição de 
20 (vinte) dias corridos, entre 02/01/2020 a 21/01/2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Teodoro Sampaio – BA 17 de Dezembro de 2019 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6760860B0A4783DEEB78057821DA18B

terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOD9RO SAMPAIO 
C.N.P.J.: 13.824.248/0001.:19 ·f""' ~ "' 

Municlpio: Teodoro Sampaio 

DECRETO N° 037/19 de Novembro de 2019 

Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação 
no Orçamento Programa 2019. 

O(A) PREFEITO(A). no uso de suas atribuições legais. constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei 
Municipal n• 000658/18 de 26 de DEZEMBRO de 2018. 

' 
DECRETA: 

Art. 1•- Fica abertonocorrente exercl.cio Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotaçao(ões) orçamentári~(s): 

02- GABINETE DO PREFEITO 

02.02 ·GABINETE DO PREFEITO 

(87) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.003-00.1.0000 -Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

(91) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.003.00.1.0042 ·Material de Consumo · 

03 • CONTROLADORIA INTERNA 

03.03 - CONTROLADORIA INTERNA 

Total da Unidade: 

(165) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.053-00.1.0000 ·Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

04- ASSESSORIA JURIDICA DO MUNICIPIO 

04.04- ASSESSORIA JURIDICA DO MUNICIPIO 

Total da Unidade: 

(204) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.083-00.1.0000 -Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

OS- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

05.05- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Total da Unidade: 

(174) 3.1 .90.11.00.00.00.00.2.077-00.1.0000 -Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

(179) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.077.00, 1.0000 ·DIÁRIAS- CIVIL 

(181) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.077.00.1.0042 -Material de Consumo 

(182) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.077.00.1.0000 -Material de Consumo 

(189) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.077-00.1.0042 -Outros Serviços de Terceiros- P,e~soa Jurldica 

(189) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.077-00.1.0042 -Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

(190) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.077-00.1.0000 -Outros Serviços de Terceiros- PE:ssoa Jurldica 

(190) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.077-00.1.0000 -Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

(192) 3.3.90.41.00.00.00.00.2.077-00.'1.0000 - Contribuiçoes 

(193) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.077-00.1.0000 -Despesas de ExerclciosAnteriores (outras que nao 

(281) 4.6.90.71.00.00.00.00.8.888-00.1.0000 - Principal da Divida Contratual Resgatada 

(281)_4.6.90.71.00.00.00.00.8.888-00.1.0000 -Principal da Olvida Contratual Resgatada 

(281) 4.6.90.71.00.00.00.00.8.888-00.1.0000 ·Principal da Divida Contratual Resgatada 

OS- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

06.07 ·FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

(36) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.009.00.1.0015 ·Material de Consumo 

(36) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.009.00.1.0015 ·Material de Consumo 

(57) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.048.00.1.0015 ·Material de Consumo 

(71) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.079.00.1.0001 ·DIÁRIAS- CIVIL 

Total da Unidade: 

(78) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.079-00.1.0042 -Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

(79) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.079-00.1.0001 -Outros Serviços de Terceiros- Pessoa.Jurldica 

(79) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.079-00.1.0001 -Outros Serviços de Terceiros- Pess_oa Jurldica 

Página: 1/7 . 

14.000,00 

20.000,00 

34.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

70.000,00 

5.000,00 

11.000,00 

6.000,00 

14.000,00 

10.000,00 

7.000,00 

12.000,00 

1.280,00 

2.000,00 

6.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

.8.000,00 

33.000,00 

80.000,00 

150,00 

177.000,00 

8.000,00 

5.000,00 

' .. 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6760860B0A4783DEEB78057821DA18B

terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
- -

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.PL 13.824.248/0001-19 

Municfpio: Teodoro Sampaio 

- 06- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

0~.07- FUI'(DO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

(106) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.103-00.1.0019 - Contrataçao p/ Tempo determinado 

(126) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.006-00.1.0001 -Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

(133) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.015-00.1.0018. -Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

(133) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.015-00.1.0018 -Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

08- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

08.08- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

(37) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.069-00.1.0002 -DIÁRIAS- CIVIL 

Total da Unidade: 

(102) 3.3.71.70.00.00.00.00.2.100-00.1.0002 -RATEIO PELAPARTICIPAÇAO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 

Total da Unidade: 

OÜ9- FUNDO MUNICiPAL DE SAUDE 

(1S) 3.3.90.30.00.00 .. 00.00.2.041-00.1 .'0002-- Material de Consumo 

(19) 3.3.90.39:oo.oo.oo.oo.2.041-00:1.oo'o2 -Outros Serviços de TerCeiros- Pess~a Juridica · 

(24) 3.1.90.11 .. oo.oq.Oo.00.2.044-0Ó.1.0014 -VenCimentos~ Vantagens Fixas P"essO.aJ 'ci~il 
(\5) 3.1.90.Q4.00.00.00.00.2.018-00. L0014 -Contratação p/ Tempo determinado · 

(17) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.018-00.1.0014 -Vencimentos e Vantagens Fixas Pesspal Civil .. 

(82) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.018-00.1.0014 -Material de Consumo 

(82) 3.3.90.30.00.00.00:0o.2.018-00.1.0014 -Material de Consumo 

(82) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.018-00.1.0014 -Material de Consumo 

(85) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.018-00.1.0002 -Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

(89) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.018-00.1.0002 -Equipamentos e Material "Pennanente 

Total da Unidade: 

10- SEC DE IN~RA ESTRUTURA E SERV PUBLICOS 

1M O- SECRETARIA MUNIC DE INFRA. ESTRUTURA E SERV PÚBLICO 

(40) 3.3.90.36.00.00.00.00.1.063-00.1,.0024 -Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Flsica 

(157) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-00.1.0042 -Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

(1e3) 3.3.90.39.00;00.00.00.2.050-00:1.0042 -Outros Serv_iços de Terceiros- PessOa Jurldica 

(164) 3.3.90.39 .. 00.00.00.00.2.050-00.1.0000 -Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

(223) 3.3.90.30:oo.oo,oo.oo.2.084-00.1.0042 -Material de Consumo 

(224) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.084-00.1.0000 -Material de ConsumÓ. 

(224) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.084-00.1:0000 -Material de Consumo 

(224)·3.3.9().30.00.00.00.00.2.084-00.1.0000 -Material de Consumo 

(224) 3.3:90.30.00.00.00.00.2.084-00.1.0000 -Material de Consumo 

(233) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.084-00.1.0000 -Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Juridica 

440.000,00 

4.000,00 

13.000,00 

10.000,00 

778.150,00 

1.000,00 

10.000,00 

11.000,00 

2:i.ooo.oo 

15.000,00 

35.000,00 

30.000,00 

n.qqo,oo 

12.000,00 

30.000,00 

12.000,00 

138.000,00 

9.000,00 

377.000,00 

13.000,00 

400.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

20.000,00 

25.000,00 

.7.000,00 

3.000,00 

6.000,00 

13.000,00 

~~--~------------~--
Total da Unidade: 547.000,00 

Página: 2/7 '"' 

'i• 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6760860B0A4783DEEB78057821DA18B

terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19 

Município: Teodoro Sampaio 

11- SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAl E CIDADANIA 

11.11- SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAl E CIDADANIA 

(83) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.081-00.1.0000 -MATERIAL BEM OU ~ERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUIT/ 

(157) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.090-00.1.0029 -Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurfdica 

Total da Unidade: 

11.12- FUNDO MUNICIPAl DE ASSISTENCIA SOCIAl 

(41) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.031-00.1.0029 - Contrataçao p/ Tempo determinado 

(43) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.031-00.1.0029 -Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

(49) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.03Hl0.1.0029 - Matenal de Consumo 

(109) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.091-00.1.0000 -MATERIAl BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUJ' 

(111) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.091-00.1.0000 -Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Flsica 

(155) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.091-00.1.0029 -Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Ffsica 

(156) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.091-00.1.0029 -Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Juridica 

14- SEC. MUN. DE' DESEiW. AGRIC. ECON E MEIO AMBIENTE 

14.14- SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE 

(251) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.086-00.1.0000 -DIÁRIAS- CiVIl 

(253) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.086-00.1.0042 -·Material de Consumo 

(253) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.086-00.1.0042 -Material de Consumei· 

(254) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.086-00.1.0000 - Matenal de Consumo 

,. 

15- SEC. MUN. DE CUL TURA,ESPORTE,LAZÉR E' JUVENTUDE 

15.15 -SEC. MUN. DE CUL niRA,ESPORTE,l.AZER E JUVENTUDE 

Total da,Unl~a~e: 

Total da Unidade: 

(319) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.023-00.1.0042 -Outros ServiÇos de Terceiros- Pess~a Jurl~ic"a 

17.000,00 

1.000.00 

18.000,00 

60.000.00 

10.000.00 

14.000,00 

16.900.00 

1.000,00 

5.000.00 

5.000,00 

111.900,00 

400.00 

80.000,00 

30.000,00 

·3.000.00 

113.400,00 

25.000.00 

--------------------~--
Tota'l d·a un.ld.ade: ''·'· 

25.000,00 

Total Suplementação: 2.193.730,00 

Art. 2•- Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da 
anulação parcial. e/ou total d~(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes dp 
excesso de ~irecadação. 

02- GABINETE DO PREFEITO 

02.02 -GABINETE DO PREFEITO 

•· 

(87) 3:1.90.11 .00.00.00:00.2:003.(J0.1.0000 -vencimentos e vantagens Fixas Pessoal Civil 

(87) 3.1.90.11.00.oo:oo.00:2.003-Q0.1.0000 -Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

(88) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.003-00.1.0000 - OBRIGAÇ0ES PATRONAIS . . 

Página: 317 

1.280.00 

2.000.00 

5.000.00 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6760860B0A4783DEEB78057821DA18B

terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19 

Municlpio: Teodoro Sampaio 

02 - GABINETE DO PREFEITO 

02.02- GABINETE DO PREFEITO 

(94) 3.3.90.34.00.00.00.00.2.003-{!0.1.0000 -OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE T 

04- ASSESSORIA JURIDICA DO MUNICIPIO 

04.04- ASSESSORIA JURIDICA DO MUNICIPIO 

(~11) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.083-00.1.0000 -Serviço~ de Consultoria 

05- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

05.05- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Total da Unidade: 

Total da Unidade: 

(277) 3.3.90.92.00.00.00.00.8.888-Q0.1.0000 -Despesas de Exerclcios Anteriores (outras que nao 

(304) 3.3.90.39.Q0.00.00.00.2.106-00.1.0042 -Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

(304) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.106-Q0.1.0042 -Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

(304) 3.3.90.39.00.0a.a·a.Oo.2.106-ao·.1.0042 -Outros ServiçOs de Terceiros- Pessoa JurldiCa 

(304) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.106-00.1.0042 -Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

(305) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.106-00.1.0000 -Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jur!dica 

(305)'3.3.90.39.00.00.00.o·o.2. 1'06-00 .. 1.0000 -Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurfdica 

(305) 3.3.90.39.oo.oo.oo:oo:2.106-00.1.0000 -Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldlca 

(314) 3.3.90.92;00.00.00.00.8.888-00.1.0042 -Despesas de Exerclcios Anteriores (outras que nao 

06- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

06.07- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
I ' . ' 

(4) 4.4.90.51.00.00.00.00.1;009-00.1.0015 -Obras e lnstalaçOes 

(13) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.Q16-00.1.0015 -Obras e lnstalaçOes 

Total da Unidade: 

(22) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.006-00.1.0000 -Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica . 

(34) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.009-00.1.0000 -Material de Consumo 

(35) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.009-00.1.0001 -Material de Consumo · 

(35) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.009-00.1 ;0001 -Material de Consumo 

(37) 3:1.90:04.00.00.00.00.2.015-00.1.0001 ·- Contrataçao p/ Tempo determinado 

(43) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.015-00.1.0015 -Material de Consumo 

(104) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.102-00.1.0018 -Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

(105) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.102-00.1.0018 - OBRIGAÇOES PATRONAIS 

(1 05) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.1 02-00.1.0018 - OBRIGAÇ0ES PATRONAIS 

(106) 3.1.90.04.00.09.00,.,00.2.103-00,1.0019 - Contrataçao p/ Tempo determinado 

2.000.00 

10.280,00 

25.000.00 

25.000,00 

6.000.00 

10.000.00 

134.000.00 

177.000.00 

30.000,00 

114.000.00 

37.000.00 

37.000.00 

25.000,00 

570.000,00 

80.000.00 

33.000.00 

150.00 

12.850.00 

5.000.00 

' 4.000,00 

8.150.00 

8.000.00 

220.000.00 

220.000.00 

10.000.00 

13.000.00 

------------------------
08- SECRETARIA MUNICIPAL DE.SAUDE 

08.08- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

(38) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.069-00.1.0002 -Material de Consumo 

Página: 417 

Total da Unidade: 614.150,00 
l,,,i'• 

48.000.00 

, .. ; ... 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6760860B0A4783DEEB78057821DA18B

terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19 

Municlpio: Teodoro Sampaio 

08- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

08.08- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

(38) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.069.{)0.1.0002 -Material de Consumo 

(106) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.069-00.1.0014 -Despesas de Exerciclos Anteriores (outras que nao 

08.09- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

(5) 4.4.90.51.00.00.00.00.2.096-00.1.0014 -Obras e lnstalaÇOes 

(8) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.039-00.1.0014 ·Material de Consumo 

(64) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.014.{)0.1.0014 -Obras e lnstalaçoes 

Total da Unidade; 

(67) 4.4.90.52.00.00.00.00.1.0'14-Q0.1.0014 ·Equipamentos e Material Permanente 

(t5) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.018.{)0.1.0014 -Contratação p/ Tempo determinadô 

(77) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.018-00.1.0014 -Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

(18) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.018.{)0.1.0002 -OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

(84) 3.3.90.36.00~00.00.00.2.018-00.1.0014 -Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Flsica 

(88) 4.4.90.51.00.00.00.00.2.018.{)0.1.0014 -Obras e lnstalaçOes 

(88) 4.4.90.51.00.00.00.00.2.018.{)0.1.0014 -Obras e lnstalaçOes 

(90) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.018.{)0.1.0014 -Equipamentos e Material Permanente 

(90) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.018.{)0.1.0014 -Equipamentos e Material Permanente 

Total da Unidade: 

10, SEC DE INFRA ESTRUTUR!I E SERV PUBLtCOS 

10.10 -SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA,E SERV PÚBLICO 

(37) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.062.{)0.1.0042 -Obras e lnstalaçOes 

(41) 3.3.90.39.00.00.00.00.1.063-00.1.0024 -Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurldica 

(41) 3.3.90.39.00.00.00.00.1.063-D0.1.0024 -Outros Serviços de Terceiros -.Pessoa·Jurfdica 

(224) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.084-00.1.0000 -Material de Consumo· 

(232) 3.3;90.39.00.00.00.00.2.084-D0.'1.0042 -Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurfdica 

11 -SECRETARIA MÍJN. DE ASSISTENCIA SOCiAL E CIDADANIA 

11.11 -SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 

Total d.a Unidade: 

(75) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.081-00.1.0000 -Vencimentos e Vantagens Fixa~ Pessp~l Civil 

(133) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.090.{)0.1.0000 -Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Flsica 

Total da Unidade: 

11.12 -FUNDO.MUNICIPAÍ. DE ASSISTENCIA SOCIAL 

(22) 3.1.90.04.o'o.oo.oo.oo.2.028.{)0.1.oooÓ - Contrataçà.o pt Tempo. determinàdo · 

(30) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.028.{J0.1.0021Í - M~terial de c~~sumo . . · 

(47) 3.3.90.30_.00.00.00.00.2.03H0.1·.0000 - Malerial de Consumo 

(47) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.031.{)0.1.0000 -Material de Consumo 

(52) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.03H0.1.0000 -Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Flsica 

Página: 5f7 

10.000.00 

7.000,00 

65.000,00 

12.000,00 

10.000,00 

10.000,00" 

2.000,00 

10.000,00 

62.000,00 

138.000,00 

15.000,00 

12.000,00 

12.000,00 

30.000,00 

10.000,00 

323.000,00 

41.000,00 

7.000,00 

. 6.000,00 

2.000,00 

400.000.00 

456.000,00 

1.000,00 

3.000,00 

4.000,00 

.,., 

1: .. > , • 

2.0_9p.po 

10.0~9.0,0, 

4.000.~0 

16.900,00 

3.000,00 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6760860B0A4783DEEB78057821DA18B

terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19 

Municlpio: Teodoro Sampaio 

... 

11- SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 

11.12- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

(61) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.031-Q0.1.0029 -Equipamentos e Material Pennanente 

(61) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.031-00.1.0029 - Equipamenlos e Malenal Pe""anenle 

(140) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.010-00.1.0000 -Obras e Instalações 

Total da Unidade: 

1.·. 

Página: 6fl 

70.000,00 

15.000.00 

5.000,00 

125.900,00 

.. "·. (,'• 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6760860B0A4783DEEB78057821DA18B

terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19 

Municfpio: Teodoro Sampaio 

· 1,- SEC. MUN. DE DESENV. AGRIC. ECON E MEIO AMBIENTE 

14.14 - SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE 

(18) 3.3.90.39.00.00.00.00.1.019-00.1.0000 -Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurldica 

Total da Unidade: 

Total Anulaçio: 

Art. 3°- Este DECRETO entra em vigor nesta data, revogada as disposições em contrário. 

Gabinete do(a) Prefelto(a), 1 de Novembro de 2019. 

··.·· 

Resumo por Fonte: 

Adlçao Reduçao . 

Fonle: 0.1.00 279.580,00 279.580.00 

Fonte: 0.1.01 17.150.00 17.150,00 

Fonte: 0.1.02 196.000,00 196.000,00 

Fonte: 0.1.14 192.000,00 192.000.00 

Fonte: 0.1.15 121.000.00 121.000.00 

Fonte: 0.1.18 23.000.00 _450.000.00 

Fonte: 0.1.19 440.000,00 13.000.00 

Fonte: 0.1.24 13.000.00 13.000.00 

f7onte: 0.1.29 95.000.00 95.000.00 

Fonte: 0.1.42 817.000.00 81_7.000.00 

Total: 2.193.730.00 2.193.730,00 
• 

Página: 7f7 

400.00 

400,00 

2.193. 730,00 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6760860B0A4783DEEB78057821DA18B

terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

I 
'I Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

DECRETO N° 038/19 de Novembro de 2019 

Altera o Çluadro de Detalhame.nto de Despesa-QDD 
do Poder :Executivo relativo ao exerci cio de 2019. 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições. com fundamento 
no que dispõe a Lei Municipal n° 651, de 21 de Maio de 2018. 

DECRETA: 

Art. 1°- Fica alterado, na forma do Anexo Único deste Decreto, o Quadro de Detalhamento de Despesa- QDD. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicaçao. 

. , ; ' . 

Gabinete do Prefeito, 1 de Novembró de 2019. 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6760860B0A4783DEEB78057821DA18B

terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

' ' Estado da Bahia e •;. · . .,:r 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Decreto No• 000038/19 
ANEXO ÚNICO 

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD 

órgao I Unidade , 
Classificaçao Funciorlal Programatica I Açao Grupo/ 

Natureza De~.pesa 
Detalhamento 

Código Denomlnaçao Modalidade Elemento Fonte Recurso 

02.00 GABINETE DO PREFEITO 
02.02 GABINETE DO PREFEITO 
04.122.007.2.003 o GESTÃO DAS AÇÓES ADMINIST. E MANUT. DO GABINETE DO PREFE 

3.3.90 30 
3.3.90 30 

05.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
05.05 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
04.122.009.2.077 o MANUT. SECRET. MUNICIPAL DE ADM. E FINANÇAS 

06.00 . SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
06.07 FUNDO MUNICIPAL DE·EDUCAÇÃO 

3.3.90 
3.3.90 

12.368.002.2.015 o MANUTENÇÃO DASAÇÓES DO ENSINO BÁSICO 
.3.3.90 
3.3.90 

08.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
08.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

39 
39 

30 
30 

10.122.003.2.069 o MANUTENÇÃO DAS AÇÓES DA SECRETARIA/FUNDO MUNICIPAL DE 
3.1.90 04 
3.1.90 

10.00 SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOS 
10.10 SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PÚBLICO 
15.451.006.1.063 o, CONSTRUÇÃO/REFORMA DE PRAÇAS PUBLICAS 

.4.4.90 
4.4.90 
4.4.90 

14.00 SEC. MUN. DE DESENV. AGRIC. ECON E MEIO AMBIENTE 

14.14 SEC ,MUN DE ÇlESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE 

... 

11 

51 
52 
52 

18.12i010.2.086 o MANUTENÇÃO DASEC. DESENV.AGRIC. ECONOM. E MEIOAMBIEN' 

3.3.90 39 

OO.Q1.0000.00 
00.01.0042.00 

Total do Grupo: 

00.01.0000.00 
00.01.0042.00 

Total do Grupo: 

00.01.0042.00 
00.01.0001.00 

Total do Grupo: 

00.01.0002.00 
OO.o1.0002.00 

Total do Grupo: 

OO.o1.0024.00 
00.01.0000.00 
00.01.0042.00 

Total do Grupo: 

00.01.0000.00 

Alteraçao 
(Em R$) 

Reforço Anulaç!lo 

10.000,00 10.000,00 

10.000,00 10.000,00 

10.000,00 10.000,00 
10.000,00 0,00 

0,00 10.000,00 

10.000,00 10o000,00 

7.000,00 7.000,00 

7o000,00 7.000,00 

7.000,00 7o000,00 
7.000,00 0,00 

0,00 7.000,00 

7.000,00 1o000,00 

29o247,46 29.247,46 

29o247,46 29.247,46 

29.247,46 29o247,46 
0,00 29.247,46 

29.247,46 0,00 

29.247,46 29.247,46 

13.000,00 13o000,00 

13.000,00 13.000,00 

13o000,00 13.000,00 
'• 0,00 13.000,00 

13.000,00 0,00 
13o000,00 13.000,00 

35o000,00 3So000,00 

35.000,00 35.000,00 

35.000,00 35.000,00 
0,00 35.000,00 

15.000,00 0,00 
20.000,00 0,00 
35.000,00 35.000,00 

10o000,00 10o000,00 

'o 10.000,00 10.000,00 

10o000,00 10.000,00 
10.000,00 '•.0,00 

" ,. 

'·I. 

'" (, . 
'lo,: o; I oH' '···'· 
;.· ..... d 

t ·~ ' i !I •I'[ I 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6760860B0A4783DEEB78057821DA18B

terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Decreto N.• 000038/19 
ANEXO ÚNICO 

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD 

órgao I Unidade 
Classificaçao Funcional Programética I Açao 
Código. Deno:minaçao · 

Grupo/ 
Modalidade 

14.00 SEC. MUN. DE DESENV. AGRIC. ECON E MEIO AMBIENTE 

14.14 SEC MUN DE DESEN.AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE 

Natureza Despesa 
Detalhamento 

Elemento. Fonte Recurso 

18.122.010.2.086 - MANUTENÇÃO DASEC. DESENV.AGRIC. ECONOM. E MEIOAMBIEN' 

3.3.90 39 

TOTAL GERAL 

... 

00.01.0042.00 

Total do Grupo: 

U•'·.1 •:.1 

Alteraçao 
(Em R$) 

Reforço Anulaçao 

10.000,00 10.000,00 

10.000,00 10.000,00 

10.000,00 10.000,00 
0,00 10.000,00 

10.000,00 10.000,00 

104.247,46 104.247,46 

..•. '.1. 

... 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6760860B0A4783DEEB78057821DA18B

terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

                                                ESTADO DA BAHIA                                      
                          PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO  
                           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                            COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS   

Av. Doutor Otavio de Araujo,44 - Centro, Teodoro Sampaio – BA  CEP: 44.280-000 – Fone: (75) 3237 - 2133   

 

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019 

Em conformidade com a Ata da sessão realizada no dia 04 de dezembro de 2019 e havendo 
interposição de recurso contra as decisões do Pregoeiro, fica ADJUDICO, pela Autoridade 
competente como VENCEDOR do Pregão Presencial nº 009/2019: 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONECTIVIDADE À INTERNET, LINK DEDICADO (FULL) 30 IPS PÚBLICO EM FIBRA ÓTICA COM 
VELOCIDADE DE 281MBPS, DESTINADA A MANUTENÇÃO DE DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO. 

EMPRESA: D&N TELECOMUNICAÇÕES          

CNPJ Nº 22.894.834/0001-20 

VALOR GLOBAL:  R$. 52.974,12 (CINQUENTA E DOIS MIL NOVECENTOS E SETENTA E 
QUATRO REAIS E DOZE CENATVOS). 

                                                                                                                                                       

Teodoro Sampaio, 16 de dezembro de 2019. 

 

Jose Alves da Cruz 
Prefeito 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7771CE872BEC3CCADDE9A7EA674AB0A3

terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 

 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019 

 
 

O Excelentíssimo Prefeito do Município de Teodoro Sampaio - Bahia, José Alves da 
Cruz, no uso de suas atribuições e em conformidade com o que determina a Lei nº 
8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, HOMOLOGA o Pregão Presencial nº 009/2019. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONECTIVIDADE À INTERNET, LINK 
DEDICADO (FULL) 30 IPS PÚBLICO EM FIBRA ÓTICA COM VELOCIDADE DE 281MBPS, 
DESTINADA A MANUTENÇÃO DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TEODORO 
SAMPAIO. 

EMPRESA: D&N TELECOMUNICAÇÕES          

CNPJ Nº 22.894.834/0001-20 

VALOR GLOBAL:  R$. 52.974,12 (CINQUENTA E DOIS MIL NOVECENTOS E SETENTA E 
QUATRO REAIS E DOZE CENATVOS). 

                                                                                                                                                       

Teodoro Sampaio, 16 de dezembro de 2019. 

 

Jose Alves da Cruz 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

395DFD57290C3BAAAA8232003C1A5D4E

terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

                                                ESTADO DA BAHIA                                      
                          PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO  
                           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                            COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS   

Av. Doutor Otavio de Araujo,44 - Centro, Teodoro Sampaio – BA  CEP: 44.280-000 – Fone: (75) 3237 - 2133   

 

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2019 

Em conformidade com a Ata da sessão realizada no dia 06 de dezembro de 2019 e NÃO 
havendo interposição de recurso contra as decisões do Pregoeiro, ADJUDICO, como 
VENCEDORES do Pregão Presencial Registro de Preços nº 014/2019: 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET E DECORAÇÃO, nos exatos 
termos das especificações e condições constantes deste Edital, destinado a atender a Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças e demais Órgãos participantes 

LOTE I: 

EMPRESA: MARQUES FERREIRA COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIO EIRELI          

CNPJ Nº 19.559.649/0001-75 

VALOR GLOBAL:  R$ 281.999,50 (DUZENTOS E OITENTA E UM MIL NOVECENTOS E 
NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 

LOTE II: 

EMPRESA: MARQUES FERREIRA COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIO EIRELI          

CNPJ Nº 19.559.649/0001-75 

VALOR GLOBAL:  R$ 72.000,00 (SETENTA E DOIS MIL REAIS). 

LOTE III 

EMPRESA: MARQUES FERREIRA COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIO EIRELI          

CNPJ Nº 19.559.649/0001-75 

VALOR GLOBAL:  R$ 85.980,00 (OITENTA E CINCO MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS). 

LOTE IV 

EMPRESA: MARQUES FERREIRA COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIO EIRELI          

CNPJ Nº 19.559.649/0001-75 

VALOR GLOBAL:  R$ 102.000,00 (CENTO E DOIS MIL REAIS).                                                                                    

Teodoro Sampaio, 16 de novembro de 2019. 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Pregoeiro 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E03789DA5A200606E68314CA8C589CDB

terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
 PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2019 

O Excelentíssimo Prefeito do Município de Teodoro Sampaio - Bahia, José Alves da 
Cruz, no uso de suas atribuições e em conformidade com o que determina a Lei nº 
8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, HOMOLOGA o Pregão Presencial Registro de Preços nº 
014/2019. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET E DECORAÇÃO, nos exatos 
termos das especificações e condições constantes deste Edital, destinado a atender a Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças e demais Órgãos participantes 

LOTE I: 

EMPRESA: MARQUES FERREIRA COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIO EIRELI          

CNPJ Nº 19.559.649/0001-75 

VALOR GLOBAL:  R$ 281.999,50 (DUZENTOS E OITENTA E UM MIL NOVECENTOS E 
NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 

LOTE II: 

EMPRESA: MARQUES FERREIRA COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIO EIRELI          

CNPJ Nº 19.559.649/0001-75 

VALOR GLOBAL:  R$ 72.000,00 (SETENTA E DOIS MIL REAIS). 

LOTE III 

EMPRESA: MARQUES FERREIRA COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIO EIRELI          

CNPJ Nº 19.559.649/0001-75 

VALOR GLOBAL:  R$ 85.980,00 (OITENTA E CINCO MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS). 

LOTE IV 

EMPRESA: MARQUES FERREIRA COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIO EIRELI          

CNPJ Nº 19.559.649/0001-75 

VALOR GLOBAL:  R$ 102.000,00 (CENTO E DOIS MIL REAIS).                                                                                    

Teodoro Sampaio, 16 de novembro de 2019. 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4C22D50D427E5AE408CE552DFFA7EBF

terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

Pregoeiro 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4C22D50D427E5AE408CE552DFFA7EBF

terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Concorrência

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ/MF nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio/BA | Telefone: (75) 3237-2133 

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br 

 

 
 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2019 
 
 

AVISO REPUBLICAÇÃO DE SESSÃO PÚBLICA 
 

OBJETO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA para seleção de melhor proposta 
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONSTRUÇÃO DE ESCOLAS NO MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO-
BA, seguindo critério de menor preço global por lote, conforme condições e 
especificações previstas neste Instrumento Convocatório. Agendada para o 
dia 22/01/2020, às 09hs:00min. O Edital estará disponível no Portal da 
Entidade no site http://www.ipmbrasil.org.br (na aba Editais de 
Licitações). 

Lote 1 – Construção do Complexo Escolar de Lustosa, no distrito de 
Lustosa. 

Lote 2 – Construção da Escola Costa Silva, na sede do município. 

Teodoro Sampaio/BA, 12 de dezembro de 2019. 
 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Presidente da Comissão de Licitação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

880736FF34FB7E4F75E433A3561FFD4D

terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
__________________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ/MF nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio/BA  

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br 

PORTARIA INDIVIDUAL, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

 

Concede férias ao servidor público municipal e dá outras 
providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e à vista do art. 77, § 1º, inciso I, c/c arts. 96, 99 e 100, todos 

da Lei Municipal nº 538, de 25 de julho de 2011, RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder férias ao MOTORISTA, JOSÉ ARIVALDO A. DA SILVA (Matrícula nº 

63.260), lotado na Secretaria de Desenvolvimento Agrícola Econômico e Meio Ambiente, 

para fruição por 30 (trinta) dias corridos, entre 02/01/2020 e 31/01/2020 (período 

concessivo), em relação ao período aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo exercício 

prestado à Administração Pública direta e indireta do Município de Teodoro Sampaio/BA, de 

16/10/2018 até 15/10/2019, conforme Certidão de tempo de serviço, expedida pela 

Coordenadoria de Gestão de Pessoas. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 17 de Dezembro de 2019. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

 
 
 

ROSALVO DOS SANTOS UZEDA LUNA   
Secretário de Desenvolvimento Agrícola Econômico e Meio Ambiente 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6E2CA774D202C8777B5661F8DC7F8B81

terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 17 de dezembro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01207 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO INDIVIDUAL, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019. 

Nomeia servidora para o cargo de Secretário de 
Gabinete. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e à vista do art. 77, § 1°, inciso 1, c/c arts. 96, 99 e 100, todos 

da Lei Municipal n°538, de 25 de julho de 2011, RESOLVE: 

Art. 1°: Nomear a servidora municipal LEIDI DAIANA DIAS DE OLIVEIRA, para o cargo 

de Secretário de Gabinete (Símbolo CC3). 

Art. 2°: Considerar a servidora nomeada para cargo a partir de 02 de dezembro de 2019. 

Gabinete do Prefeito-em 02 de dezembro de 2019. 

ÍLVES JA CRUZ 
feito ISLniciDa1 

Município de Teodoro Sampaio 1 Estado da Bahia j  CNPJ/MF n° 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros i n° 64 1 Centro 1 CEP: 44.280-000 1 Teodoro Sampaio/BA 

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br  

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8BC46346861FAC6ABE27A221AB7FCE9


		2019-12-17T15:14:02-0300




